
استاندار خوزستان: 
لایروبی اروند و توسعه گردشگری جزیره مینو 

در دست پیگیری است
گروه شهرستانها: استاندار خوزستان با اشاره به جایگاه تاریخی خرمشهر 
و آبادان به عنوان قطب های تجاری و صنعتی کشور، از برنامه های جامع برای 
احیای شکوه گذشته این مناطق خبر داد و بر ضرورت لایروبی رودخانه اروند، 
ایجاد منطقه گردشگری در جزیره مینو و رفع مشکلات صنعتگران تأکید کرد.

به گزارش روابط عمومی اســتانداری خوزستان، سید محمدرضا موالی زاده 
در نشســت با بازرگانان و صنعتگران شهرستان های خرمشهر و آبادان که روز 
پنجشــنبه ۱۸ اردیبهشت ماه با حضور سید محمد اتابک، وزیر صنعت، معدن 
و تجارت در ســالن اجتماعات اتاق بازرگانی خرمشــهر برگزار شد، با اشاره به 
پیشینه درخشــان این منطقه گفت: خرمشــهر و آبادان در گذشته از مراکز 
مهم اقتصادی و تجاری کشــور و منطقه بودند که پذیرای شرکت های بزرگ 
بین المللی و کنسولگری های متعدد بودند و امروز نیز با وجود آسیب های جنگ، 
تمام ظرفیت های لازم برای بازگشــت به جایگاه قبلی خود را دارند.وی با ابراز 
نگرانی از وضعیت کنونی رودخانه اروند گفت: عمق این رودخانه که زمانی به ۸ 
تا ۱۰ متر می رسید، امروز به حدود ۲ متر کاهش یافته و این وضعیت فعالیت 
بندر خرمشــهر را با مشکلات جدی مواجه کرده است. ما پیگیری های لازم را 
با وزارت خارجه، ســتاد کل نیروهای مسلح و ســازمان بنادر انجام داده ایم و 
امیدواریم با حمایت وزیر محترم صنعت، معدن و تجارت، این مشکل به زودی 

مرتفع شود.
استاندار خوزستان همچنین از برنامه های توسعه گردشگری در جزیره مینو 
خبر داد و گفت: با پیگیری های انجام شــده با سازمان برنامه و بودجه کشور، 
اعتبارات لازم برای تبدیل این جزیره به یک منطقه گردشگری جذاب تخصیص 
خواهد یافت که می تواند تحول بزرگی در صنعت گردشگری منطقه ایجاد کند.
موالی زاده به مشــکلات صنعتگران و تولیدکنندگان منطقه اشاره کرد و گفت: 
قطعی های مکرر برق و محدودیت های تسهیلات بانکی از مهمترین چالش های 
پیش روی فعالان اقتصادی اســت. ســقف تســهیلات بانکی در خوزستان در 
مقایســه با استان هایی مانند تهران بسیار پایین تر است که این مسئله با توجه 
به تورم موجود، پاســخگوی نیازهای سرمایه گذاری نیست.وی از وزیر صنعت 
درخواســت کرد تا با هماهنگی وزارت نیرو، مشکل قطعی برق در استان را که 
هم به بخش صنعت و هم به کشاورزی آسیب می زند، حل و فصل کند.استاندار 
خوزســتان با اشاره به مدیریت منطقه آزاد اروند گفت: با حضور مدیران جدید 
و همکاری فرمانداران آبادان و خرمشــهر، شاهد هماهنگی بیشتر و پیشرفت 
چشمگیر در این منطقه خواهیم بود.وی از برنامه ریزی برای برگزاری نخستین 
همایش بین المللی گردشگری سلامت در مهرماه سال جاری خبر داد و گفت: 
این رویداد فرصت مناسبی برای معرفی ظرفیت های منحصر به فرد خوزستان 
در زمینه گردشگری سلامت خواهد بود.موالی زاده در پایان با اشاره به نامگذاری 
سال ۱۴۰۴ به نام “سال سرمایه گذاری برای تولید” از سوی مقام معظم رهبری، 
ابراز امیدواری کرد که با رفع موانع موجود، شــاهد شــکوفایی هر چه بیشتر 

اقتصادی در منطقه خرمشهر و آبادان باشیم.

تفاهم نامه نفت خیز جنوب و توربین ماشین خاورمیانه 
برای بومی سازی تجهیزات تقویت فشار گاز

گروه شهرستانها: در سالی که به نام »سرمایه گذاری برای تولید« مزین 
شــده، و در حاشیه بیســت ونهمین نمایشــگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش 
و پتروشــیمی، تفاهم نامه ای میان شــرکت ملی مناطــق نفت خیز جنوب و 
شرکت توربین ماشــین خاورمیانه با موضوع بومی سازی، تأمین و جایگزینی 
توربوکمپرسورهای ایستگاه های تقویت فشار گاز آسماری اهواز ۱ و ۵ به امضا 
رســید. به گزارش روابط عمومی شــرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب، این 
تفاهم نامه شــامل نصب و راه اندازی توربوکمپرسورها، انتقال فناوری از طریق 
منابع داخلی و انجام اصلاحات تخصصی در هر ایســتگاه بر پایه مطالعات فنی 
همزمان است.این اقدام در راستای ارتقای ضریب اطمینان تجهیزات فرآیندی، 
کاهش توقفات تولید و تحقق راهبرد توسعه فناوری بومی در تأسیسات حیاتی 
شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب انجام می شود. بومی سازی این تجهیزات، 
علاوه بــر صرفه جویی ارزی، گام مهمی در مســیر اســتقلال فنی و افزایش 
بهره وری ایستگاه های تقویت فشار در میادین اصلی خوزستان به شمار می آید. 
این پروژه یکی از برنامه های کلیدی ســازمان برای بهبود شرایط جذب گاز و 

کاهش گازسوزی در مناطق نفت خیز جنوب است.

صادرات 5/8 میلیون تن فولاد به ۲۸ کشور دنیا 
در ۴ سال اخیر

گروه شهرستانها: فولاد خوزستان بزرگ ترین صادرکننده فولاد ایران است 
و با این که محدودیت های انرژی باعث از دســت رفتن بیش از ۲.۵ میلیون تن 
تولید فولاد این شــرکت در دوره ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۳ شــد اما فولاد خوزستان در 
مجموع موفق به صادرات حدود ۵.۸ میلیون تن از محصولات خود به ۲۸ کشور 
دنیا در اوج تحریم ها شد. بررسی آمارها نشان می دهد که صادرات محصولات 
شــرکت فولاد خوزستان در ســال ۱۴۰۰ به ۲ میلیون و ۹۲ هزار و ۴۴۴ تن 
رسید. در سال ۱۴۰۱، مجموع صادرات این شرکت به یک میلیون و ۴۰۱ هزار 
و ۲۰۷ تن رســید. در این ســال، مصوبه عوارض صادراتی و در ادامه رکود در 
بازار جهانی فولاد باعث ایجاد مانع در مســیر صادرات فولاد این شرکت شد؛ با 
این وجود، فولاد خوزســتان همچنان حجم قابل توجهی از محصولات خود را 
به بازارهای خارجی صادر کرد. صادرات این شرکت در سال ۱۴۰۲ نیز به یک 
میلیون و ۲۹۸ هزار و ۱۶۷ تن رســید و در نهایت در سال ۱۴۰۳ این رقم به 
۹۹۷ هزار و ۷۲۲ تن رسید. طی سال های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳، فولاد خوزستان با 
محدودیت های شــدید انرژی روبرو بود و این محدودیت ها به تنهایی در سال 
۱۴۰۳ باعث از دســت رفتن ۹۸۰ هزار تن از تولید فولاد این شــرکت شــد. 
در کنار این چالــش بزرگ داخلی، قیمت ها در بازار جهانی فولاد نیز وضعیت 
مناسبی نداشت. علی رغم این مشــکلات بزرگ، فولاد خوزستان همچنان در 
عرصه صادرات در سال های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ عملکرد موفقی داشت.  در مجموع 
طی چهار سال گذشته، فولاد خوزستان توانست ۵ میلیون و ۷۸۹ هزار و ۵۴۰ 
تن از محصولات خود را به بازارهای جهانی صادر کند؛ رقمی که با وجود فشار 
تحریم ها، بحران  انرژی و رکود در بازار جهانی فولاد و شکاف قیمتی بزرگ ارز 
آزاد و نیمایی، موفقیتی چشــمگیر محسوب می شود. محدودیت های انرژی و 
قطعی برق و گاز، در سال های اخیر فشار زیادی به واحدهای تولیدی وارد کرده 
اســت. فولاد خوزستان طی سال های ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۳، ۲ میلیون و ۵۳۰ هزار 
تن از تولید فولاد خود را به دلیل این محدودیت ها از دســت داد. با این حال، 
این شرکت با مدیریت منابع و برنامه ریزی دقیق موفق شد روند صادرات خود 
را حفظ کند و همچنان پیشــتاز بازار صادراتی ایران باشد. صادرات محصولات 
فولاد خوزستان به ۲۸ کشور دنیا، نشان دهنده قدرت بالای این شرکت در حفظ 
و توسعه بازارهای بین المللی اســت. فولاد خوزستان با درخشش در بازارهای 
صادراتــی، علاوه بر تثبیت جایگاه خود در بازار جهانی فولاد، نقش پررنگی در 

تأمین نیازهای ارزی اقتصاد ایران نیز داشته است.

هرگونه فعالیت معدنی در »شاهوار« 
ممنوع است

امام جمعه شاهرود کوه شاهوار را مهمترین منبع حیاتی تأمین آب 
شاهرود خواند و نسبت به صدور مجوز فعالیت معدنی در این کوهستان 

هشدار جدی داد.
حجت الاســلام عباس امینی در خطبه های نماز جمعه شاهرود شاهوار را 
خط قرمز مردم شهرســتان شاهرود دانســت و تاکید کرد: کوهستان شاهوار، 
مهمترین منبع تأمین کننده آب شاهرود و بسطام است.وی با بیان اینکه حیات 
شاهرود با شاهوار عجین است، تاکید کرد: معدن کاری تخریب های وسیعی در 
این کوهستان داشته و لذا نباید هیچ نوع مجوز معدنی در این کوهستان صادر 
شــود. به گزارش مهر، امام جمعه شــاهرود همچنین به ثبت ملی شاهوار هم 
اشــاره کرد و گفت: مسئولان نباید نباید اجازه فعالیت معدن در این منطقه را 
صادر کنند.امینی همچنین خواستار حفظ کوهستان شاهوار شد و گفت: کوه 
شاهوار مهمترین منبع تأمین آب برای حیات مردم شاهرود است.وی در ادامه 
به ضرورت تحقق شعار سال هم اشاره کرد و گفت: بسترهای قانونی و حقوقی 
لازم برای حمایت از ســرمایه گذاران و همچنین تحقق شعار سال می بایست 

ایجاد شود. 

خوزستان

سمنان

پتروشیمی گلستان و آشوراده
 در گرداب بروکراسی

 وعده های دولت خاک می خورد
رئیس کل دادگستری استان گلستان با انتقاد از عملکرد 
دســتگاه های اجرایی و وزارت نفت در پیشــبرد دو پروژه 
بزرگ پتروشــیمی گلستان و طرح گردشــگری آشوراده 
گفت: با وجود رفع موانع حقوقی از دو سال پیش به دستور 
رئیس قوه قضائیه، این طرح ها همچنان به دلیل تعلل ها و 
پیچیدگی های اداری در مرحله اجرا متوقف مانده و وعده ها 

محقق نشده است.
حیدر آســیابی  در جلسه شــورای برنامه ریزی استان 
گلستان که با حضور رئیس مجلس شورای اسلامی برگزار 
شد، با اشاره به دو پروژه بزرگ پتروشیمی گلستان و طرح 
گردشگری آشوراده، اظهار کرد: استان گلستان انباشته از 
چالش ها و ترک فعل های مزمن اســت. در دو سفر رئیس 
قوه قضائیه به استان، به دســتور ایشان موانع حقوقی دو 
پروژه مهم پتروشیمی و آشــوراده را برطرف کردیم؛ اما با 
گذشت دو ســال، در مرحله اجرا اتفاقی نیفتاده و پروژه ها 
در بروکراسی اداری متوقف شده اند.وی با انتقاد از عملکرد 
وزارت نفت افزود: پروژه پتروشیمی با ۲۰ درصد پیشرفت، 
توســط خــود وزارت نفت آغاز شــد و ســپس به بخش 
خصوصی واگذار شد. حالا که شرکت سرمایه گذار متعهد به 
ادامه اجرای پروژه است، وزارت نفت از تعهد تأمین خوراک 
گاز طفره می رود. مگر می شــود پروژه ای را شروع کنند و 
بعد بهانه بیاورند؟آســیابی درباره آشوراده هم گفت: برای 
اجرای طرح گردشگری آشوراده گفتند نیاز به حکم قضایی 
دارند، با دســتور رئیس قوه موانع حقوقی طرح ظرف یک 
ماه رفع گردید، اما اقدامات اجرایی عملًا متوقف مانده است. 
کارهای عمرانی که وعده داده شده بود، جنبه نمایشی پیدا 

کرده است.

مشهد میزبان دومین همایش ملی 
رویـش امید 

دومین »همایش ملی رویـش امید« به همت موسسه 
خدمــات درمانی بســیجیان در جــوار بــارگاه ملکوتی 

امام رضا )ع( برگزار می شود.
 به گــزارش روابط عمومی موسســه خدمات درمانی 
بسیجیان، دومین »همایش ملی رویـــش امید«  با هدف 
جذب مشارکت  و سرمایه های مردمی جهت تحقق اهداف 
این طرح در تاریخ ۲۵ اردیبهشت ماه در سالن قدس حرم 
مطهر رضوی و در جوار بارگاه ملکوتی امام رضا)ع( برگزار 

می شود. 
این گردهمایی، تداوم نخســتین همایش با شکوه سال 
گذشــته می باشــد که با حضور مقامات ارشد کشوری و 
لشگری، مســئولان و کارشناسان وزارت بهداشت، شرکت 
های بیمه، خیرین و مشــارکت کنندگان سپاه و بسیج در 
کنار هــزار زوجی که با حمایت هــای »طرح  ملی رویش 
امید« به آرزوی خود نائل آمده و صاحب فرزند شده اند به 

همراه فرزندانشان برگزار می شود.«
همایــش ملی رویـــش امید« که به همت موسســه 
خدمات درمانی بســیجیان وابســته به بنیاد تعاون بسیج 
برگزار می شود، فرصتی بی نظیر برای به اشتراک گذاشتن 
تجربیات و موفقیت های زوج های ناباور اســت که پس از 
ســال ها انتظار، اکنون در کنار فرزندان خود، داستان های 
ســپاس و امید را روایت خواهنــد کرد.این همایش ملی 
ســمبل تلاش و امید اســت، جایی که ایــن خانواده ها با 
مقامــات و مســئولینی که در راه انــدازی این طرح نقش 

بنیادی ایفا کرده اند، دیدار خواهند کرد. 
در ایــن همایش، علاوه بــر تجلیــل از برگزیدگان و 
دســت اندرکاران »طرح ملی رویش امید«، مقامات ارشد 
کشــوری و لشــگری نیز در رابطه با اهمیــت حمایت از 
خانواده هــا و ارتقای کیفیت زندگی  و جلوگیری از بحران 

جمعیت سخنرانی خواهند داشت.

گلستان

مشهد
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فرونشســت یکــی از تهدیدهای 
که  است  قزوین  اســتان  برای  جدی 
آهنگ آن در حال تندتر شدن است، 
برای پیشــگیری از افزایش این روند 
فعالیت ها و برنامه های مختلفی طراحی 
و در حال اجرا است؛ اگر در این حوزه 
موفق نباشیم، دشت قزوین رو به افول 

می رود.
اســتانداری  بحران  مدیــرکل مدیریت 
قزوین، فرونشســت را یکــی از مهم ترین 
حوادث اســتان برشــمرد و گفت: شــاید 
فرونشست مانند سیل و زلزله برای ما قابل 
لمس نباشد اما، به خاطر برداشت های زیاد 
از منابع آبی، قزوین هم مانند بسیاری نقاط 
دیگر با این مخاطره مواجه است.محمدرضا 
علیمی ادامه داد: مطالعات انجام شده اثبات 
کرده با ادامه روند موجود، فرونشســت در 
قزوین بــه وضعیت خطرناکی می رســد و 
در نتیجه در نشســت های مختلف ازجمله 
کارگروه ســازگاری با کم آبــی و مدیریت 
بحران تصمیم های زیادی گرفته شــده که 
شناسایی و پلمب چاه های غیرمجاز ازجمله 
آن ها است و انجام آن به عهده آب منطقه ای 
واگذار شده است.وی، فرهنگ سازی را یکی 
دیگــر از راه کارهــای مهــم در این حوزه 
برشــمرد و تاکید کرد: مردم و بهره برداران 
هم باید نسبت به مصرف مدیریت و کنترل 

داشته باشند.
به گفته این مســئول، در دشت قزوین 
صــدور پروانه جدید بــرای صنایع پرآب بر 
ممنوع شــده، همچنین باتوجــه به اینکه 
یک بخش با کشــاورزی و الگوی کشــت 
مرتبط اســت، جهاد کشــاورزی هم برای 
رفع این مخاطــره وظایفی را به عهده دارد 
و امیدواریم کشاورزان هم برای حفاظت از 
این میراث که برای آیندگان است همراهی 
داشته باشــند. وی ادامه داد: برای صنایع 
بزرگی که به آب زیاد نیاز دارند هم استفاده 
از پساب های تصفیه خانه ها توصیه شده که 
متولیان این حــوزه این موضوع را پیگیری 

می کنند.
به  فرونشســت  آســیب  درباره  علیمی 
زیرساخت ها اظهار کرد: هنوز به زیرساخت ها 
نرسیده و صرفا آســیب های مختصری در 
محــور بوئین زهرا داشــتیم؛ اما اگر همین 
روند ادامه دار باشــد، زیرســاخت های راه، 
تاسیســات و شــریان های حیاتی آســیب 
خواهد دید که در این حوزه هم هشدارهای 
لازم صادر شده است.وی تاکید کرد: اولویت 
ما در این حوزه پیشگیرانه است، در مقابله با 
بحران سیل با اقدامات پیشگیرانه توانستیم 
تلفات را به صفر برسانیم، در فرونشست هم 

باید با همین رویکرد پیش برویم.
بــه گزارش ایلنا در قزوین، معاون بهبود 
و تولیدات گیاهی جهاد کشــاورزی استان 
قزوین هم در گفت وگو با ایلنا با اشــاره به 
مطالعات انجام شده در رابطه با بهینه سازی 
تولید گفت: در سال های گذشته مطالعاتی 
در این باره صورت گرفته است.علی ره انجام 
ادامــه داد: در مطالعه هــای صورت گرفته 
باتوجــه به منابع آبــی و حوزه های آب ریز 
مناسب  و محصولات  برداشت  ظرفیت های 

برای کشــت معرفی شده بود اما با افزایش 
جمعیت و نیاز بیشتر به منابع غذایی، تعداد 
زیــادی چاه غیرمجاز حفر شــده که منابع 

زیرزمینی را به شدت محدود کرده است.
وی اظهار کرد: در رابطه با الگوی کشت 
در سال های قبل بویژه در محصولات پاییزه 
مشــکلی در اجرا نداشــتیم اما با کاشــت 
محصول هایــی مانند کاهــو، کلم، خربزه و 
گوجه کــه جایگاهی در اســتان ندارند، با 

چالش مواجه شدیم.
این مســئول ادامه داد: براساس برنامه 
ابلاغی برای آموزش و برخوردهای ایجابی، 
برنامه هایی تدوین و باتوجه به اینکه سهمیه 
مــا از آب ســد طالقان هم بــه خاطر آب 
شــرب تهران و کرج کاهــش پیدا کرد، به 
کشاورزان اطلاع رسانی شد که محدودیت 
داریم.وی، کشــت گیاهان کم آب بر، تغییر 
آرایش و تاریخ کشــت، معرفی ارقام جدید 
و زودبازده را ازجمله برنامه هایی برشــمرد 
که در اســتان در حال اجرا اســت.به گفته 
معاون جهاد کشاورزی اســتان، قزوین در 
الگوی کشــت در مقیاس ملی موفق عمل 
کرده اما در مقیاس استانی هنوز تعدادی از 
کشاورزان به این باور نرسیده اند که با کشت 
و صــادرات محصولاتی ماننــد کاهو، کلم، 
خربــزه و هندوانه درواقع آب مجازی صادر 
می شود.وی ادامه داد: به این نیاز داریم که 
ممنوعیت صادرات این نوع از محصولات را 
داشته باشــیم و صرفا به میزان نیاز کشت 
شــود و در مقابل محصولاتی مانند زعفران 
و زیره سبز که کم آب بر و اقتصادی هستند 

برای صادرات جایگزین شوند.
این مسئول اظهار کرد: تعداد روستاییان 
و فعالانی که از سایر بخش های غیرمرتبط 
وارد حوزه کشاورزی شده اند افزایش یافته 
و منابــع آبی ما تحمل این فشــار را ندارد، 
می تــوان در مناطقی ماننــد بوئین زهرا و 
تاکســتان که فرسایش و فرونشست داریم، 
طرح  »نکاشت« را اجرا کرد.وی توضیح داد: 
در طرح نکاشــت، از کشاورزان می خواهیم 
در زمین های خود کشــت نکنند، ما هم در 

مقابل باید مبلغی که از کاشــت به دســت 
می آوردنــد را محاســبه کــرده و به آن ها 
پرداخت کنیم کــه البته نیازمند تخصیص 

منابع ملی است.
آنطور که ره انجام عنوان کرد، بخشــی 
از زمین های کشــاورزی در قزوین به افراد 
غیربومــی و اتبــاع غیرمجاز اجــاره داده 
می شــود، این امر مــا را آزار می دهد، چرا 
که منابع ما بــه خطر می افتد، اتباع زیادی 
داریم که در حوزه کشاورزی اشتغال دارند 
و این نه تنها به اشــتغال ضرر می زند بلکه 
در نهایت سود حاصل از کشت محصولاتی 
کــه از آب، منابع و انواع یارانه ها اســتفاده 

می شود از کشور خارج خواهد شد.
وی ادامه داد: مصمم هســتیم با کمک 
نیروهــای امنیتی مانع ایــن نوع فعالیت ها 
شویم، شورای تامین در این حوزه وظایفی 
را به عهده دارد، بایــد مانع اجاره زمین به 
اتباع شــد، آن ها تا جایی که زمین قدرت 
دارد از منابــع آب و خاک بهره می برنند و 

سود آن را هم از کشور خارج می  کنند.
معــاون آب منطقــه ای قزویــن هم در 
نشست شــورای پدافند غیرعامل استان با 
اشــاره به میزان مصرف از منابع زیرزمینی 
اســتان گفت: مصرف سالانه آب در قزوین 
۲ میلیارد مترمکعب اســت که یک میلیارد 
و ۴۶۰ میلیــون مترمعکــب آن در بخش 

کشاورزی مصرف می شود.
وی ادامــه داد: همچنیــن ســرانه آب 
تجدیدپذیــر هم در ســال های گذشــته 
کاهش پیدا کــرده و با ادامــه این روند و 
رشد جمعیت در ســال های آینده از تنش 

به بحران آبی خواهیم رسید.
این مسئول اظهار کرد: جزء استان هایی 
هستیم که کسری مخزن ما بالای ۵ میلیارد 
مترمکعب اســت و ســالانه ۳۷۵ میلیون 
مترمکعب کســری مخــزن داریم؛ آهنگ 
فرونشست هم در استان تندتر شده و جزء 
استان هایی هســتیم که نرخ فرونشست در 
بخش هایی از بوئین زهرا، تاکستان، البرز و 
بخش هایی از آبیک ۱۷.۵ سانتی متر است و 

در زون فرونشســت ۲ هزار حلقه چاه مجاز 
و غیرمجاز داریم.

وی ادامه داد: یکی از چالش های قزوین 
وابســته بودن آب شرب به منابع زیرزمینی 
است و برای مدیریت منابع، برنامه سازگاری 
با کم آبی در اجرا است که تاکنون ۶۴ درصد 
پیشرفت داشــته و هدف گذاری ما تا سال 
۱۴۰۵ صرفه جویی ۳۲۵ میلیون مترمکعبی 

است.
به گفته این مســئول در طــرح تعادل 
بخشی ۳ هزار و ۲۷۷ چاه غیرمجاز پر شده، 
البته باز هم شــاهد حفر چاه های غیرمجاز 
هســتیم که باید شناســایی و پر شــوند، 
یک هزار و ۱۸۸ چاه فرم یک هم داریم که 
تعدادی از آن ها مســدود شده و بخشی از 
کسری مخزن ما وابســته به همین چاه ها 
اســت.وی ادامه داد: همچنین در راستای 
مدیریت مصــرف تاکنون ۳ هــزار و ۹۳۵ 
کنتور هوشمند بر چاه های مجاز نصب شده 
و یک هزار و ۸۹۱ مورد هم اصلاح و تعدیل 

پروانه های کشاورزی را داشته ایم.
رئیــس کمیســیون کشــاورزی اتــاق 
بازرگانی اســتان قزوین هــم در گفت وگو 
با خبرنــگار ایلنا، کمبــود آب را مهم ترین 
مشکل و چالش بخش کشاورزی عنوان کرد 
و گفت: منابع آبی ما در چند دهه گذشــته 
کاهش جدی پیدا کرده و بخش کشاورزی 

هم به شدت ضربه خورده است.
پوراســمعیل، کشــت محصولات  داود 
کم آب بــر را یکــی از نیازهای اساســی در 
شــرایط فعلــی برشــمرد و توضیــح داد: 
متاسفانه کشــاورزان آنطور که باید از این 
حوزه اســتقبال نمی کنند؛ سیاســت های 
کلی هم به همین شــکل اســت؛ باوجود 
اینکه واردات گنــدم ارزانتر خواهد بود اما 
به خاطــر موضوع خودکفایــی در گندم با 
قیمت سنگین محصول تولید می کنیم.وی 
ادامه داد: در این شرایط هم کشاورز متضرر 
می شود و سود چندانی نمی برد و هم دولت 
یارانه های ســنگینی در این حوزه پرداخت 

می کند.

صادرات آب، جان دشت تشنه قزوین را گرفته است

وضعیت خطرناک فرونشست در دشت قزوین 

توسعه نیروگاه های خورشیدی 
و مدیریت مصرف برق در اصفهان

 گروه شهرســتانها - مریم مقضی: مدیرعامل  شــرکت برق منطقه ای 
اصفهان  با بیان این که میزان برق مصرفی کشور در حال حاضر حدود 5۹ 
هزار مگاوات است گفت: علت خاموشی در کشور که از نیمه دوم فروردین ماه 
امسال شروع شده، ناشــی از افُت ۴۰ درصدی منابع آب سدهای کشور و 
کاهش ظرفیت نیروگاه های برق آبی، از مدار خارج شدن نیروگاه ۱۰۰۰ مگاواتی 
اتمی بوشهر به دلیل انجام ســوخت گذاری، تعمیر بخشی از نیروگاه های 
حرارتی، افزایش دمای هوا و همچنین افزایش ۹ هزار مگاوات تقاضای مصرف 

برق نسبت به مدت مشابه سال گذشته است. 
ســعید محسنی در نشست خبری مدیران عامل صنعت برق اصفهان با بیان این 
که میزان برق مصرفی کشــور در حال حاضر حدود ۵۹ هزار مگاوات اســت گفت: 
علت خاموشــی در کشور که از نیمه دوم فروردین ماه امســال شروع شده، ناشی از 
افُت ۴۰ درصدی منابع آب ســدهای کشور و کاهش ظرفیت نیروگاه های برق آبی، از 
مدار خارج شــدن نیروگاه ۱۰۰۰ مگاواتی اتمی بوشهر به دلیل انجام سوخت گذاری، 
تعمیر بخشــی از نیروگاه های حرارتی، افزایش دمای هوا و همچنین افزایش ۹ هزار 
مگاوات تقاضای مصرف برق نسبت به مدت مشابه سال گذشته است.سعید محسنی 
در نشســت خبری مدیران عامل صنعت برق اصفهان با اشاره به نام گذاری امسال به 
نام »سرمایه گذاری برای تولید«، افزود: یکی از زیرساخت های تولید، تأمین برق بوده 
و صنعت برق کشور موظف به تأمین برق مورد نیاز بخش تولید است.وی با بیان این 
که تا پایان برنامه هفتم توسعه کشور، ساخت ۳۰ هزار مگاوات نیروگاه خورشیدی در 
کشور برنامه ریزی شده است گفت: علاوه بر افزایش تولید، باید به بهینه سازی و کاهش 

مصرف برق نیز توجه شود.

پیشرفت متوازن با الگوی بنیاد برکت
 در هرمزگان 

مدیرعامل بنیاد برکت ســتاد اجرایی فرمان امام) ره( در آیین رونمایی 
از سند پیشرفت جامع و افتتاح مرکز پیشرفت شهرستان سیریک استان 
هرمزگان با تأکید بر رویکرد مردمی در اجرای الگوی پیشــرفت منطقه ای 
گفت: تمرکز بر توسعه متوازن در مناطق محروم با مشارکت مستقیم مردم، 
نهادهای دولتی و ظرفیت های بومی، از اولویت های بنیاد برکت در مســیر 

تحقق عدالت اجتماعی و پیشرفت پایدار است.
سید امیرحسین مدنی،  با اشاره به سرمایه گذاری ۲۷۰ میلیارد تومانی بنیاد برکت 
در سال ۱۴۰۳ در حوزه پیشرفت منطقه ای افزود: این منابع به صورت اهرمی موجب 
جذب بیش از هزار میلیارد تومان مشارکت از سوی مردم و دستگاه های اجرایی شده 
که نتیجه آن، آغاز یک حرکت جدی برای توســعه مناطق هدف است.مدنی با بیان 
اینکه هدف گذاری بنیاد، اجرای طرح پیشرفت در ۱۵ منطقه کشور با ابعاد شهرستانی 
اســت، گفت: در شهرستان سیریک نیز ســند پیشرفت منطقه ای با مشارکت مردم 
تدوین و پس از تصویب در شــورای برنامه ریزی اســتان، وارد فاز اجرایی شده است.
وی با اشــاره به پروژه های متنوع در حال اجرا در این منطقه گفت: این پروژه ها در 
حوزه های راه سازی، آبرسانی، توسعه زیرساخت های اجتماعی و فعالیت های ورزشی 
طراحی شــده اند و مردم منطقه نقش فعالی در اجــرای آن ها دارند.به گزارش روابط 
عمومی بنیاد برکت، مدیرعامل بنیاد برکت تأکید کرد: یکی از اصلی ترین ویژگی های 
این مدل پیشــرفت، اتکای آن به مشارکت مردمی است؛ به طوری که از ایده پردازی 
و برنامه ریزی تا اجرا، مردم منطقه نقش محوری دارند و همین امر موجب اثربخشی 

بیشتر طرح ها شده است.

آگهي مناقصه عمومي يك مرحله اي شماره 2004001132000010)4041/10(  
تجديد مناقصه های شماره  2004001132000002 )4041/2(، 

2003001132000102)4031/99( و  2003001132000089)4031/86(
شرکت سهامي برق منطقه اي غرب در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله ای با شماره ستاد ۲۰۰۴۰۰۱۱۳۲۰۰۰۰۱۰، 
موضــوع خرید ۴۴ تن پیچ و مهره گالوانیزه در ســایزهای مختلف مطابق با شــرایط مندرج در اســناد مناقصه و با رعایت 
اســتانداردهای ملی- بین المللی و وزارت نیرو را از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( برگزار نماید، کلیه 
 مراحــل برگــزاری مناقصه، ابلاغ برنده، انعقاد قرارداد از طریق درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد( به آدرس
www.setadiran.ir  انجام خواهد شــد. لازم اســت مناقصه گران شــرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در ستاد، 
نســبت به ثبت نام، دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت بر خط( برای کلیه صاحبان امضاء مجاز و مهر ســازمانی 

اقدام لازم به عمل آورند.
الف( الزامات:

- دارا بودن و بارگذاری گواهی تایپ تست اخذ شده از آزمایشگاه های مرجع و معتبر شرکت توانیر در ستاد الزامی است.
- مبلغ برآورد مناقصه:  38،5۰6،۹8۰،۰۰۰ )سی و هشت میلیارد و پانصد و شش میلیون و نهصد و هشتاد هزار( ریال

- مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار : ۱،۹25،3۴۹،۰۰۰)یک میلیارد و نهصد و بیست و پنج میلیون و سیصد و 
چهل و نه  هزار( ریال مطابق  با انواع تضمین های قابل قبول مندرج در آیین نامه معاملات دولتی، شماره ۱23۴۰2/ت 5۰65۹ه 

مورخ ۹۴/۹/22 هیات محترم وزیران
ب( برنامه زمانبندی فرآیند مناقصه: 

۱- تاریخ انتشار آگهی فراخوان مناقصه از طریق درگاه ستاد: تاریخ2/2۰/ ۱۴۰۴ 
2- مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از طریق درگاه ستاد: از ساعت ۱۰ روز شنبه تاریخ ۱۴۰۴/2/2۰ تا ساعت  ۱۹ 

روز سه شنبه تاریخ ۱۴۰۴/2/23 

3- آخرین مهلت زمانی بارگذاری پیشنهاد های مناقصه گران ازطریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد(: تا ساعت ۱۳ روز شنبه تاریخ ۱۴۰۴/3/3 

۴- آخرین مهلت تحویل ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع کار به صورت فیزیکی: تا  ساعت ۹ روز یکشنبه تاریخ 
۱۴۰۴/3/۴

5- زمان گشایش پاکت های مناقصه گران از طریق درگاه ستاد توسط مناقصه گزار : ساعت ۹/۳۰ روز یکشنبه تاریخ 
 ۱۴۰۴/3/۴

6- اعتبار پیشنهاد قیمت : ۱8۰ روز از تاریخ آخرین مهلت بارگذاری پیشنهاد قیمت در ستاد
7- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه  مندرج است.

8- به پیشــنهادهای فاقد ســپرده، ســپرده های مخدوش، ســپرده های کمتر از میزان مقرر، چک شــخصی و نظایر آن و 
پیشنهادهای مالی فاقد  امضاء، مشروط، مخدوش ترتیب اثر داده نخواهد شد.

اطلاعات تماس مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر: مناقصه گران می توانند جهت دریافت اطلاعات  بیشتر با مناقصه گزار 
به نشــانی  شــرکت برق منطقه ای غرب - کرمانشــاه- ۲۲ بهمن - میدان گلایول- طبقه دوم- اداره قراردادها- شماره تلفن 

۳۸۲۰۸۱۳۰-۰۸۳، داخلی ۳۲۲۶- ۳۲۲۰ )اداره قراردادها( واحد فنی ۵۳۳۱ تماس حاصل نمایند.
اطلاعات تماس  جهت  انجام مراحل عضویت در ســتاد و پاسخگویی به سوالات ســامانه ای: مرکز تماس  ۱۴۵۶ )بدون پیش 
شماره( اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام استان ها در درگاه ستاد، )WWW.setadiran.ir( بخش »ثبت نام/ پروفایل تامین 

کننده / مناقصه گر« موجود است.              

)نوبت اول(

روابط عمومي شرکت برق منطقه اي غرب تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰2/2۰  
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰2/2۱   

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چالدران 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ –آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۳۰۱۴۰۰۰۲۵۶ مورخه ۱۴۰۴/۱/۲۷ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چالدران 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای /خانم ابرهیم فانی فرزند حمید به شماره شناسنامه ۲۹ صادره از سیه چشمه در دودانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۵۳۹۱.۱۲ متر مربع پلاک فرعی از ۱۸۲ 
-اصلی واقع در ســیه چشــمه خریداری از مالک رســمی حمید فانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 

به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.      شناسه آگهی: ۱۹2583۴
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰2/2۰                      تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰3/۰5

بهرام سلطانی-رئیس ثبت اسناد و املاک

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چالدران
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۳۰۱۴۰۰۰۲۵۷ مورخه ۱۴۰۴/۱/۲۷ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چالدران 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد علی فانی فرزند حمید به شــماره شناســنامه ۴۴۸۷ صادره از ســیه چشمه در دودانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۵۳۹۱.۱۲ متر مربع پلاک فرعی از 
۱۸۲ - اصلی واقع در سیه چشمه خریداری از مالک رسمی آقای حمید فانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم، اعتراض دادخواست خود 

را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.      شناسه آگهی: ۱۹2583۴
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰2/2۰       تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰3/۰5

بهرام سلطانی - رئیس ثبت اسناد و املاک

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چالدران
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۳۰۱۴۰۰۰۲۵۸ مورخه ۱۴۰۴/۱/۲۷ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چالدران 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای صاحبعلی فانی فرزند حمید به شماره شناسنامه ۲۷ صادره از سیه چشمه در دو دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۵۳۹۱.۱۲ متر مربع پلاک فرعی از ۱۸۲ 
-اصلی واقع در سیه چشمه  خریداری از مالک رسمی آقای حمید فانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم، اعتراض دادخواست خود را 

به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. شناسه آگهی: ۱۹2583۴
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰2/2۰       تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰3/۰5

بهرام سلطانی - رئیس ثبت اسناد و املاک


